
Gruvevotten 
Røff som gruvelivet, unik som Espedalen 

                    

  

 

 

 

 
 

Tovet vott inspirert av gruvedrifta i Espedalen: symbolet for bergmann og de alkymistiske 

tegnene for kobber og nikkel: 
 

       
         Bergmann        Kobber                 Nikkel 

Det har vært gruvedrift i Espedalen i tre perioder: først utvinning av kobber på 1600-tallet, og 

senere nikkel i to perioder på 1800-tallet. Det er registrert i alt 26 gruver og skjerp i dalen, og 

mange av dem er lett tilgjengelige som turmål.  

Vassenden Vel fikk ideen til å lage en varm og røff gruvevott i forbindelse med interessen for 

lokalhistorie, samtidig som velet er opptatt av å legge til rette for gode turopplevelser.  

Og da passer det fint å lansere denne votten i 2025. Det skjer flere ting rundt gruvene, og det 

er frifuftslivets år!  

 

God fornøyelse –  

både med strikking og fine turer til gruvene!  



Gruvevotten 
Design: Bjørg Ø. Simonsen, Vassenden Vel  

 

Størrelse: Dame/Herre 

Pinner, veiledende: Strømpepinner nr. 6 (14 masker glattstrikk = 10 cm) 

Garn: Fritidsgarn fra Sandnes garn  

Mengde og fargeforslag:  Dame: 2 nøster mellomgrå 1055 og 1 nøste natur 1012 

    Herre: 2 nøster koks melert 1088 og 1 nøste gråmelert 1042 

 

Legg opp 36/36 masker med bunnfarge. Fordel maskene på 3 pinner med 12 masker på hver. 

Strikk 4 omganger 1 rett og 1 vrang 

Strikk 1 omgang rett og strikk så diagram 1. Begynn fra høyre på venstre vott og fra venstre på høyre 

vott. 

Strikk 1 omgang rett etter diagrammet. På neste omgang felles 6/4 masker jevnt fordelt, til 30/32 

masker. 

Strikk 3 omganger. På neste omgang strikkes 6 masker med garn av annen farge til tommel: de 6 

første på høyre vott og de 6 siste på venstre. Sett maskene for tommel tilbake på venstre pinne og 

strikk maskene på nytt med bunnfargen. Strikk videre 22/26 omganger.  

Felling: Fordel maskene på 4 pinner. 

1.omgang: *1 rett, 2 rett sammen, 9/10 rett, 2 vridd rett sammen, 1 rett*, gjenta fra * til *. 

2.omgang: uten felling. 

3.omgang: Som 1, men med 7/8 masker mellom fellingene. 

4.omgang: uten felling. 

Fortsett felling hver omgang som over til det er i alt 10/8 masker igjen.  

Klipp av garnet og trekk enden gjennom alle de resterende maskene.   

Tommel: Plukk opp 6 masker over og under merketråden og trekk ut tråden. Plukk opp 2 masker til på 

hver side, i alt 16 masker. Fordel maskene på 3 pinner: 5, 5 og 6 masker. Strikk 16/18 omganger rett. 

Strikk 2 masker rett sammen hele omgangen, 8 masker igjen. 

Klipp av garnet og trekk enden gjennom alle de resterende maskene. 

Fest alle løse tråder på vrangen. 

Strikk den andre votten speilvendt, tommelen strikkes over de 6 siste maskene.   

Når begge vottene er strikket ferdige, sys symbolet for nikkel midt på håndbaken med kjedesting, 

eventuelt med heklenål, se diagram 2.  

Toving: Vottene toves i vaskemaskin på 40 grader med vanlig vaskemiddel (ikke spesialmiddel for 

hvitvask eller ull). Ulike maskiner tover ulikt, så en må nesten prøve seg fram. Et eksempel kan være 

ca. 1 times program/900 omdreininger. Form vottene mens de er våte og legg dem flatt til tørking. 

 

Diagram 1       Diagram 2  
Strikkes 2 ganger per omgang .     Sys/hekles på håndbaken med kjedesting.

  


